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TUB™PVC 50mm

KOLLONE SHKARKIME #VC 110mm PER NE
KOLLOANEN FKZESTUSE NJE KAYE ME POSHTE
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PLANIMETRIA E SISTEMIT TE NDRICIMIT TE OBJEKTIT

LEGJENDA

w ﬁl Kuadri i automateve

" — Kuti shperndarese

/| Celes 1 pull, 1P 104/250V

R L Z47 Celes 3 pull, 1P 10A/250V
¢ Celes 2 pull, 1P 10A/250V
= ..,.»w-" Celes Deviat 10A/250V
[ o
| 7 .
_ ./ Ndricues LED plafon Tavan 18W IP-44
oo b Ndricues, LED 48W (60x60);IP—44
e
— __ : : " .. Ndricues i varur LED 1x18W IP—44
L .
@107 _ Ndricues spot LED 7W IP—44
N . {1 :
_ i - - Ndricues spot Tavan LED 3W IP-44
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~ PLANIMETRIA E SISTEMIT TE FUQISE TE OBJEKTIT

LEGJENDA

]

m.wm — Kuti derivacioni

T T —~ Prizat 2P+T16A, H=0.4m,

H=0.35m,

Kutia e automateve H=1.7m,

M Prizat 2P+T,16A,Shuko Univers. H=0.4m

44 — Prizat 2P+T,10A,Bivalente, H=0.4m,

TE RESPEKTOHEN SEKSIONET E LINJAVE TE
FUQISE QE DALIN NGA KUADRI K
PER CDO NJE DERI DY PRIZA, DEGEZIM| DO TE
KRYHET ME SEKSION 3X2.5

DEGEZIMI PER CDO PRIZE NE BANJO (WC):

BOJLERI,

DO TE REALIZOHET 3x2.5MM.

POZICIONI EKZAKT | PRIZAVE DO TE JETE NE
VARESI TE MONTIMIT TE PAISJEVE TE
MESIPERME GJE QE KERKON BASHKEPUNIM ME
HIDRAULIKET DHE PROJEKTIN H/S.

LARTESITE E PRIZAVE, TIPI, PER ¢DO
AMBIENT JEPEN NE FLETET E SHENJAVE

DALLUESE.
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PLANIMETRIA E NDRICIMIT TE EMERGJENCES TE OBJEKTIT

Ndricim emergjence (1x18w) ;4 ore autonomi IP-65)

Ndricim evakuimi (1x11w) ;2 ore autcnomi IP-40)

Ndricim evakuimi (1x11w) ; 2 ore autonomi |P-40)

Ndricim evakuimi (1x11w) ;2 ore autonomi |P-40)

Zile elektrike
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1 2 3 4 5
: . . ; ; ; : ; " . . ! _/X\ Sensore tymi (nxehtesie)
ER— -.....-I||_n_..|“._u-.--i.l||||_,,_ | e B e B T E _.ﬂ_ buton i thirrjes manuale

= A P

[FH

Sy ! . 5

kabell alarmi i mbrojties nga zjarri 2x1 mm2 me skerme

(CI\ sirene e brendshme alarmi zjarri

B\ sirene e jashime alarmi zjarri

: A [c 2] central | alarmit te zjarrit

Shenim

Farashikohel nie sistem sinjalizimi zjarri tip i odresueshem,

me nje qgark{loop) detektimiDetektoret lidhen ne seri njeri
. pos tjetrit ne formen e qarkui te mbyllur qge fillon e

mbaron

ne kuadrin ¢ sinjolizimit.Linjat poroshikchen ie shirihen nen
i o] dyshemene e kalit {e siperm,duke pasur kujdes te mos
demtonen serpentinat e ngrohjes dhe injo ie itjera ge
shtrihen nen dysheme.Kuadri duhet poisur me cksesoret
perko—
tes ge sigurojne detleklimin,sinjatizimin,zonen ku ka rene
zjarr,te aktivizoje alermin.te stokoje poisjel e ventilimit,te
lajmeroje nepermijet cenfralit grupin zjarrfikes,ne menyre le
vazhdueshme te kontrolloje dhe te sinjolizoje gjendjen e
siernenteve(keputje linje.difeki detektori).Pjese e «uodrit
). 5 — O duhet te jete dhe nje ushqyes i povorur.Sinjelizimi i zjerrit
- 2T . i dunet te montohel ngo grupe te specializuar,s: =istem
m 3 : i ' komplet,duke marre persiper dhe kolaudimin dhe kontrollin
periodis e sistemit,
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SHENIME TEKNIKE

Projekti i instalimeve elektrike si dhe zbatimi i tij kerkon
ndjekjen rigoroze le nje sere rrequliash le sigurimit teknik
te cilel do i paragesim me poshte.

Projekti TU i objeklit kompletohel me projekle le poragilura te ndaro
specifikisht me sistemin e ndricimit si dhe me sistemin e shperndarjesse
prizave te fucise.

Per furnizimin e kutive te celesave do te perdoret percjelles 3x1.5 i vendosur 1. MBROJTJA NGA PREKJA DIREKTE £ PJESEVE NEN TENSION

R _ : N Abeimd i Mbrojtjc me ane te izolomit ie pjeseve aktive
ne WF:DD@ A”CU PVvC ®\“® _\jng ! .<m3&owch\ nen MC<Q.m(Tm._OD_ | __D_Q/\m te |©._.:_>_m _U_.mwmmﬁ aktive duhet te izolohen ne menyre te
ndricimit prej kuadrit deri tek kutio shperndcrese do te jete 3x2.5

persniotshme . . o -
mm2ne tubo PVC @20mm2.Ndricuesit e emergjences ifurnizohen nga rrjeli on_m_\é acrrﬂﬁam%,\mjﬂmmw ,Mmﬂmm%. _:M%mmwm_mhr m_\ﬂ_mnmﬁm:_ﬁ_m HmcE
. 5D : 5 v ; . . o - S Iy r .
i ndricimil ne konlcklel parc aulomectil le ndricimillariesia e montimit te |__Aoﬁﬂﬂwo_ﬁ %ﬁvc_mmﬁ cOmmm bmzm%mow hcr% te mmwc_‘o_.zmco_\“_.m
kutive te celesove co te jete 1.1m ngo dyshemejo dhe 10 cm nga potura e shkalle mbrojtje IP 20 B
deres. Lariesia e 3.03_3; te xcf,\.m te prizave te fugise do te jete 40 —per siperfaqet e orritshme me dore duhet te sigurohet
cm,ndersc ne ambieniet e kopshtit ne lartesine h=1.1m. nje shkaolle mbrojtje 1P40.
Percjellesi i furnizimit te prizave do e jele 3x2.5 mm 1 vendosur ne shllang Mbrojtjo shtese )
(tub PVC @20) i vendosur nen suva dhe pergjote kalimit ne dysheme nen ﬂ,mhmmwm%ﬁﬁo%%mﬁmww_,ﬂomﬁmﬁm.mamjﬂmmmmﬁm: (\M@m_ﬁmm..mu%\wmmﬁcmjw te
shiresen niveluese Lortesic e montimit te kutive shperndorese do le jete 30 cm pjeseve akiive - 99 Prex]
.nga dyshemejo.Ne cdo prize duhet te jete i Uﬁos_m:m_,_: Dm_ﬁn“.m__mmw i tokezimit 2 MBROJTJIA NGA PREKJA INDIREKTE
_ﬁ_ﬁm ¢ njejtin seksion sa edhe te {jeret.Sistemi mbrojtes | perdorur do te jele
_f.wbmﬁﬂ:_:mwwmz ne hyrje duke perdorur rele diferenciale me ndjeshmeri veprimi 30
¥mA si dhe duke perdorur automat te rrymes maksimale te ndare sipas

impiantin e tokezimii nepermjet percjellesit te
sokezimil Linjot elekirike le prizove ge {urnizojne kutile nepermijet kuodrit le kryesore.Percjellesi i mbrojtjes duhet te jete i ndare ngo
prizave do ie jete ne varest te monitimit te pajisjeve gje ge kerkon

Te gjitha prizat e pajisjeve per te cilat eshte porashikuer
mbrojtja kunder kontakteve indirekte nepermjet lidhjes me
token te korkasaove duhetl te kene polin e tokes te lidhur

me percjellesin mbrojtjes.Mbrojtjo duhet te jete e
pershtcliur ne impicnlin e iokes ne menyre te llle ge le
sigurohet nderprerjo e qarkut difektoz brenda 5 sekondave
ngs tensioni mer vierc te rrezikshme.

Z_U_.o_.:.ozm_oxosﬁoxﬁmﬁSa:mimﬁmozmo_:mﬁ3%93_.3
33@53:ﬁmﬁome,B:.EmmmﬁBmﬁo__xmﬁm_sg?oz:ﬁQm
normalisht nuk ndodhen nen tension duhei e lidhen me

wngo}mmo,\m te ndryshme.Daljet e prizave mbrohen me automat 2P, 16 A le e Bios . e : e et
‘wendosur ne kuadron e kotit .Perciellesi i tokezimit eshte i vecante ne te gjithe mbrojijes.Pjeset ¢ ijera metalike te cilai nuk ndodnen nen
mnstalimin che lidhet me te gjitha pojisjet ne bornon perkatese te SSpRtEn eI U el G e G SIS s s impicntin
WnS J PCs) P e tokezimit nepermijet percjellesve ekuipotencial
| sutomateve do te jene 3x4mm?2 dhe do te jene te futura ne tub PVC © nuli.

32Linjot e ndricimit do le instalohen me ire percjelles dhe te ndare ngo linjat

e prizave dhe mbrohet me cutomai magnetlo—termik 2P, 10A.Pczicioni ekzakt i

bashkepunim me specialistin hidraulik dhe projektin H/S.LArtesite e prizave ,tipi

per cdo ambient jepen ne fleten e shenjave konvencionale Per cdo paqgartesi

drejtohuni cutorit.
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PLANIMETRIA E SISTEMIT TE IT TE OBJEKTIT,KATI PARE
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Kuti derivacioni

H=0.35m,

]~ Prizat Rrj 45, H=0.4m,

22 — RACK per montimin e SWITCH-it 24 pc
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